
VIERNES 8 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 154 B.O.C.M. Núm. 267

B
O

C
M

-2
02

41
10

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales

19 RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, del Director General de Servicios So-
ciales e Integración de la Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales,
por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de
lucro para proyectos de voluntariado y proyectos de innovación social.

Mediante Orden 1487/2017, de 21 de septiembre, de la Consejería de Políticas Sociales
y Familia (actualmente Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales), BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID n.o 235, de 3 de octubre, se aprobaron las bases regu-
ladoras para la concesión de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para proyectos de
voluntariado y proyectos de innovación social, y por Orden 1514/2024, de 9 de mayo, de la
Consejera de Familia, Juventud y Asuntos Sociales, se convocaron estas subvenciones, cuyo
extracto se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 24 de mayo.

El Decreto 241/2023, de 20 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se es-
tablece la estructura orgánica de la Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales,
atribuye a dicha Consejería, a través de la Dirección General de Servicios Sociales e Inte-
gración, el fomento del voluntariado social, cultural, deportivo y de cualquier otra índole,
así como la promoción de iniciativas de participación, impulso del desarrollo comunitario,
la acción voluntaria, el tercer sector, el emprendimiento social y la solidaridad organizada.

De conformidad con el dispongo tercero, punto 3, de la Orden 3147/2023, de 5 de di-
ciembre, de la Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales, por la que delega el
ejercicio de competencias en diferentes órganos de la Consejería y se desconcentran las
competencias en materia de protectorado de fundaciones, se delega en los titulares de las
Direcciones Generales, los actos y resoluciones relativos a los procedimientos de concesión
y ayudas, dentro de sus respectivos ámbitos competenciales.

Así, la resolución de concesión o denegación de las subvenciones solicitadas corres-
ponde al Director General de Servicios Sociales e Integración, por delegación del titular de
la Consejería de Familia, Juventud y Política Social y de acuerdo con lo previsto en el ar-
tículo 20.1 de la Orden 1487/2017, de 21 de septiembre.

En virtud de todo ello y una vez concluida la instrucción del procedimiento en los tér-
minos establecidos en los artículos 16 a 19 de la Orden 1487/2017, de 21 de septiembre, y
en los dispongo

Decimosexto a decimonoveno de la Orden 1514/2024, de 9 de mayo,

DISPONGO

Primero

Resolver la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para proyec-
tos de voluntariado y proyectos de innovación social y conceder la subvención solicitada en
el importe que se indica a las entidades que figuran en los Anexos I y II, según se trate de
proyectos de voluntariado o proyectos de innovación social, de la presente resolución, con
cargo al Subconcepto 48099 del Programa 232E del Presupuesto de Gastos de la Comuni-
dad de Madrid para el año 2024.

Segundo

Denegar las subvenciones solicitadas para proyectos de voluntariado y proyectos de
innovación social a las entidades que figuran en los Anexos III y IV, respectivamente, de la
presente resolución, por insuficiencia de crédito.

Tercero

Denegar las subvenciones solicitadas para proyectos de voluntariado y proyectos de
innovación social a las entidades que figuran en los Anexos V y VI, respectivamente, de la



VIERNES 8 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 267 Pág. 155

B
O

C
M

-2
02

41
10

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

presente resolución, por no alcanzar la puntuación mínima prevista en el artículo 16.1 de la
Orden 1487/2017, de 21 de septiembre.

Cuarto

Excluir a las entidades que han solicitado subvención para proyectos de voluntariado
y proyectos de innovación social que se relacionan en los Anexos VII y VIII, respectiva-
mente, de la presente resolución, por los motivos que en ellos se indican.

Quinto

Tener por desistidas a las entidades que han solicitado subvención para proyectos de
voluntariado y proyectos de innovación social que se relacionan en los Anexos IX y X, res-
pectivamente, de la presente resolución, por no haber procedido a la subsanación de la so-
licitud y/o documentación presentada en el plazo y en los términos requeridos, o por haber
desistido voluntaria y expresamente de su solicitud.

Sexto

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 23.1 de la Orden 1487/2017, de 21 de sep-
tiembre, el pago de las ayudas se realizará mediante anticipo a cuenta de la totalidad de la
cuantía de la subvención concedida, sin previa justificación y sin exigencia de garantías, de
acuerdo con la posibilidad establecida en el artículo 10.1.b) de la Ley 2/1995, de 8 de mar-
zo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Séptimo

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer-
se, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Familia, Juventud y
Asuntos Sociales en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en los artículos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administra-
tivo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejer-
cer cualquier otro recurso que estimen oportuno para la mejor defensa de sus derechos.

Madrid, a 24 de octubre de 2024.—El Director General de Servicios Sociales e Inte-
gración, P. D. (Orden 3147/2023, de 5 de diciembre, de la Consejera de Familia, Juventud
y Asuntos Sociales), Ignacio Ayres Janeiro.



VIERNES 8 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 156 B.O.C.M. Núm. 267

B
O

C
M

-2
02

41
10

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN DE ENTIDADES CON SOLICITUD PARA PROYECTOS DE VOLUNTARIADO PROPUESTAS COMO SUBVENCIONADAS  

Nº DE 
EXPEDIENTE 

ENTIDAD Y PROYECTO  SUBVENCIÓN  
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 

08-VOL1-00041.1/2024 FUNDACIÓN NANTIK LUM - Proyecto VIAS: Voluntariado Integral en 
Autoempleo y Salud Financiera. 

3.998,16 € 91 

08-VOL1-00151.6/2024 FUNDACIÓN ALICIA Y GUILLERMO - 2V: Voluntariado y Vida 4.000,00 € 91 

08-VOL1-00093.4/2024 ASOCIACIÓN TRANSEXUAL ESPAÑOLA TRANSEXUALIA - Voluntariado 
con personas trans. 

4.000,00 € 90,5 

08-VOL1-00154.0/2024 FUNDACION ALENTIA - Voluntari@s Alentia. Buenas prácticas III. Consejo 
mentoría social. 

4.000,00 € 90,5 

08-VOL1-00068.3/2024 FUNDACIÓN SANCHO Y MARINA (FUNDHOS) - Proyecto Sinergia. 4.000,00 € 90,5 

08-VOL1-00103.7/2024 ASOCIACIÓN  NORTE JOVEN - Voluntariado plus 4.000,00 € 90 

08-VOL1-00027.3/2024 ANTARES - Voluntari@s por la inclusión: el voluntariado en Antares 2024. 4.000,00 € 89,5 

08-VOL1-00105.0/2024 ASOCIACION PSIQUIATRÍA Y VIDA - #Conociéndome de formación del 
voluntariado en salud mental. 

4.000,00 € 89,5 

08-VOL1-00115.2/2024 ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL CULTURAS UNIDAS -  
Liderando. 

4.000,00 € 89,5 

08-VOL1-00096.7/2024 FUNDACIÓN TAMBIÉN - Voluntariado y ocio inclusivo. 4.000,00 € 89,5 

08-VOL1-00107.2/2024 ASOCIACIÓN JAIRE - Proyecto de voluntariado Asociación Jaire: creando 
asociación y construyendo barrio. 

4.000,00 € 89 

08-VOL1-00177.7/2024 ASOCIACIÓN MASI (MONITORES DE APOYO SOCIAL A LA INFANCIA) - 
¡Mueve tu barrio! 

4.000,00 € 89 

08-VOL1-00004.5/2024 FEDERACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
- Voluntariado en Lengua de Signos para personas sordas y sus familias. 

4.000,00 € 89 

08-VOL1-00142.5/2024 FUNDACIÓN RED AGUSTINIANA PARA LA EDUCACIÓN Y EL 
DESARROLLO (REDA) - Promoción del voluntariado transformador. 

4.000,00 € 88,5 

08-VOL1-00184.6/2024 FUNDACION KYRIOS DE APOYO PERSONAL - El voluntariado como aliado 
para avanzar en la socialización de las personas con inteligencia límite. 

4.000,00 € 88,5 

08-VOL1-00110.6/2024 ASOCIACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL LIGERA - Manos que acompañan. 

4.000,00 € 88,25 

08-VOL1-00016.0/2024 FUNDACION TALENTO MCR ACCION SOLIDARIA - Voluntariado en 
hospitales, residencias, personas con discapacidad y otros colectivos en 
riesgo de exclusión social. 

4.000,00 € 88 

08-VOL1-00046.6/2024 FUNDACIÓN TOMILLO - Tu también sumas. 4.000,00 € 88 

08-VOL1-00010.3/2024 ASOCIACIÓN CULTURAL TALLOC - VOLUNTALLOC. 4.000,00 € 87,5 

08-VOL1-00146.0/2024 FUNDACIÓN RAÍLES - Apoyos personalizados. 4.000,00 € 87,5 

08-VOL1-00073.0/2024 FEDERACIÓN AUTISMO MADRID - Volatea. 4.000,00 € 87,5 

08-VOL1-00056.8/2024 FUNDACIÓN TUTELAR DE MADRID PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL - “De Tú a Tú” – Estrechando lazos de 
voluntariado. 

4.000,00 € 87 

08-VOL1-00100.4/2024 CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE AULAS DE TERCERA EDAD-CEATE - 
Voluntarios Culturales Mayores para enseñar los Museos y Espacios 
Culturales de la Comunidad de Madrid. 

4.000,00 € 87 

08-VOL1-00007.8/2024 ASOCIACIÓN CIUDAD JOVEN - Participar para transformar: Voluntariado 
activo en CIUDAD JOVEN. 

4.000,00 € 87 

08-VOL1-00089.8/2024 SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO - Programa de voluntariado en la 
zona noroeste de la Comunidad de Madrid. 

4.000,00 € 87 

08-VOL1-00036.4/2024 SUMMA HUMANITATE - Fortalecimiento del voluntariado a través de la 
Inteligencia Artificial. 

4.000,00 € 87 

08-VOL1-00013.6/2024 ASOCIACIÓN GUARANÍ DE COOPERACIÓN PARAGUAY-ESPAÑA - 
PARTICIPA: Promoción y formación del voluntariado. 

4.000,00 € 86,75 

08-VOL1-00088.7/2024 FUNDACIÓN AUCAVI (AUTISMO CALIDAD DE VIDA) - Sensibilización y 
fomento del voluntariado corporativo en AUCAVI. 

4.000,00 € 86,5 

08-VOL1-00143.6/2024 ASOCIACIÓN NUEVO HORIZONTE (DE PADRES Y TUTORES DE 
PERSONAS AUTISTAS) - Plan de Formación y sensibilización en Nuevo 
Horizonte. 

4.000,00 € 86,5 

08-VOL1-00071.7/2024 FUNDACIÓN BALIA POR LA INFANCIA - Jóvenes por la transformación 
social. 

4.000,00 € 86,5 

08-VOL1-00133.4/2024 ASOCIACIÓN DE ENFERMEDADES NEURODEGENERATIVAS DE 
MADRID - Afinidades. 

4.000,00 € 86,5 

08-VOL1-00061.5/2024 FUNDACIÓN ITAKA-ESCOLAPIOS - “Yo contigo, tú conmigo” Voluntariado 
comprometido con la infancia y juventud en riesgo. 

4.000,00 € 86,5 

08-VOL1-00045.5/2024 FUNDACIÓN SÍNDROME DE DOWN MADRID - Servicio de Voluntariado 
Down Madrid. 

4.000,00 € 86,5 

08-VOL1-00152.7/2024 CENTRO DE ANIMACIÓN SOCIAL VALDEPERALES - “Pasamos de nivel”: 
fortaleciendo la comunidad. 

4.000,00 € 86,5 

08-VOL1-00015.8/2024 ASOCIACIÓN LIBRE PARA LA EDUCACIÓN PERSONALIZADA Y 
HUMANA DEL ESPECTRO DEL AUTISMO ALEPH-TEA - Impulso de 
vínculos de amistad significativos en actividades de ocio y tiempo libre 
saludables para personas con TEA y/o discapacidad y personas sin TEA. 

4.000,00 € 86 

08-VOL1-00189.2/2024 ASOCIACIÓN LA TORRE DE HORTALEZA - Sumando ideas-Creciendo 
juntos. 

4.000,00 € 86 

08-VOL1-00017.1/2024 AIDA,  AYUDA , INTERCAMBIO Y DESARROLLO - AIDA Books&More: 
libros y cooperación. 

4.000,00 € 86 

08-VOL1-00020.5/2024 FUNDACIÓN BANCO DE ALIMENTOS DE MADRID - Promoción de 
Voluntariado y su participación en las campañas de Gran Recogida 2024. 

4.000,00 € 86 

08-VOL1-00179.0/2024 ASOCIACION AUTISMO ARAYA - VoluntariaTEA. 4.000,00 € 86 

08-VOL1-00048.8/2024 ASOCIACIÓN BARRÓ - “Escuela de transformación” Plan de formación para 
el personal voluntario 2024. 

4.000,00 € 86 



VIERNES 8 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 267 Pág. 157

B
O

C
M

-2
02

41
10

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DE 
EXPEDIENTE 

ENTIDAD Y PROYECTO  SUBVENCIÓN  
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 

08-VOL1-00134.5/2024 ARQUITECTURA SIN FRONTERAS ESPAÑA - Mejora de la acción 
voluntaria a través del fortalecimiento de los mecanismos internos de 
participación y el trabajo en red. 

4.000,00 € 86 

08-VOL1-00090.1/2024 FUNDACIÓN GESTIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL - mivoluntariado.org 4.000,00 € 86 

08-VOL1-00117.4/2024 COOPERACIÓN INTERNACIONAL - Renovando procesos: formación de 
coordinadores y concienciadores sociales. 

4.000,00 € 86 

08-VOL1-00176.6/2024 APOSTÓLICAS DEL CORAZÓN DE JESÚS COMUNIDAD DE OBRAS 
SOCIALES - La escuela del voluntariado: una herramienta de desarrollo de 
resiliencia para jóvenes y Personas Sin Hogar. 

4.000,00 € 85,5 

08-VOL1-00043.3/2024 SOLIDARIDAD SIN FRONTERAS - Voluntariado sin fronteras. 4.000,00 € 85,5 

08-VOL1-00050.2/2024 FUNDACIÓN MANANTIAL - Plan formación voluntariado. 4.000,00 € 85,5 

08-VOL1-00018.2/2024 ASOCIACION CULTURAL LA KALLE - Juventud Solidaria para la 
Transformación Social. 

4.000,00 € 85,5 

08-VOL1-00011.4/2024 ASOCIACIÓN PARKINSON MADRID - Párkinson: Ocio y Tiempo Libre. 4.000,00 € 85,5 

08-VOL1-00079.6/2024 FUNDACIÓN RED DE APOYO A LA INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL 
(RAIS) - Escuela de la ciudadanía. 

4.000,00 € 85,5 

 

 

ANEXO II 

RELACIÓN DE ENTIDADES CON SOLICITUD PARA PROYECTOS DE INNOVACIÓN SOCIAL PROPUESTAS COMO SUBVENCIONADAS  

Nº  
EXPEDIENTE 

ENTIDAD Y PROYECTO  SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN  
TOTAL 

08-VOL1-00138.0/2024 CANDELITA - Innova Joven 20.30. 10.000,00 € 92 

08-VOL1-00118.5/2024 ASOCIACIÓN DE HEMOFILIA DE LA COMUNIDAD DE MADRID - 
ASHEMADRID - Guía Interactiva “Hemofilia en el cole”. 

  7.894,62 € 89,5 

08-VOL1-00195.0/2024 ASOCIACIÓN CONFLUYE - Relevantes Empleo. 10.000,00 € 89,5 

08-VOL1-00030.7/2024 LABURO S. COOP. MAD - Lumina: Proyecto de emprendimiento colectivo 
en el sector de los cuidados de proximidad. 

10.000,00 € 89 

08-VOL1-00182.4/2024 MÉDICOS DEL MUNDO - Favorecida la autonomía y el acceso de las 
mujeres en situación de prostitución a los recursos sociosanitarios 
disponibles en la Comunidad de Madrid a 

10.000,00 € 87 

08-VOL1-00158.4/2024 ASOCIACIÓN EMPRENDEMIENTO Y DISCAPACIDAD (ASEMDIS) - 
Emprendimiento inclusivo y tecnológico para personas con discapacidad. 

10.000,00 € 87 

08-VOL1-00092.3/2024 FUNDACIÓN ADSIS - Adsis con la Inteligencia Artificial: empoderando 
personas para su futuro digital. 

10.000,00 € 86,5 

08-VOL1-00155.1/2024 FUNDACIÓN ACRESCERE - ADELANTE: Inserción sociolaboral para 
adolescentes de 16 a 18 años y jóvenes de 18 a 25, (tutelados, extutelados o 
en riesgo de exclusión social) 

10.000,00 € 86 

08-VOL1-00119.6/2024 ASOCIACIÓN DE COLABORADORES CON LAS PRESAS (ACOPE) - 
Itinerario de rehabilitación e inserción social para mujeres reclusas en tercer 
grado, libertad condicional y exreclusas (Pura Vida): nuevas propuestas. 

10.000,00 € 85 

08-VOL1-00037.5/2024 FEDERACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
- Mundo sin barreras: Nuevas Tecnologías para personas sordas. 

10.000,00 € 85 

 

 

ANEXO III 

RELACIÓN DE ENTIDADES CON SOLICITUD PARA PROYECTOS DE VOLUNTARIADO 
PROPUESTAS COMO DENEGADAS POR INSUFICIENCIA DE CRÉDITO DISPONIBLE 

Nº 
EXPEDIENTE 

ENTIDAD (PROYECTO) 
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 

08-VOL1-00053.5/2024 COORDINADORA INFANTIL Y JUVENIL DE TIEMPO LIBRE DE 
VALLECAS - ¿Tienes algo que hacer en los próximos 1000 años?:  
Sensibilizando. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

85,25 

08-VOL1-00113.0/2024 ASOCIACIÓN DE HEMOFILIA DE LA COMUNIDAD DE MADRID - 
ASHEMADRID - Programa de sensibilización de voluntari@s sobre 
la enfermedad de la Hemofilia y otras coagulopatías congénitas. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

85 

08-VOL1-00002.3/2024 FUNDACIÓN INSTITUTO SAN JOSÉ - Luchando contra la 
soledad. Acompañamiento a la soledad no deseada. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

85 

08-VOL1-00172.2/2024 ASOC EOF EQUIPO DE ORIENTACION FAMILIAR - Formación y 
acompañamiento del Voluntariado. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

85 

08-VOL1-00066.1/2024 ASAMBLEA DE COOPERACIÓN POR LA PAZ - I edición de la 
formación para voluntariado en cooperación y educación para el 
desarrollo sostenible. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

85 

08-VOL1-00183.5/2024 FUNDACION MADRINA - Red de madrinas y padrinos. Insuficiencia de 
crédito disponible 

85 

08-VOL1-00102.6/2024 ASOCIACIÓN MAMÁS EN ACCIÓN - Voluntariado Mamás en 
Acción. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

84,5 

08-VOL1-00083.2/2024 ASOCIACIÓN DE LUCHA CONTRA LA DISTONÍA EN ESPAÑA - I 
Jornada de Voluntariado. ALDE. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

84,5 

08-VOL1-00003.4/2024 ASOCIACIÓN ESLABÓN INICIATIVAS DE PROMOCIÓN DE 
EMPLEO - Teleformación de voluntarios/as en aplicaciones de IA 
para la mejora de nuestro trabajo. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

84,5 

08-VOL1-00059.2/2024 AVENTURA 2000 - Cambiando el Chip. Insuficiencia de 
crédito disponible 

84,5 



VIERNES 8 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 158 B.O.C.M. Núm. 267

B
O

C
M

-2
02

41
10

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPEDIENTE 

ENTIDAD (PROYECTO) 
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 

08-VOL1-00122.1/2024 ASOCIACIÓN EN LUCHA POR LA SALUD MENTAL Y LOS 
CAMBIOS SOCIALES (ALUSAMEN) - Promoción y Formación del 
Voluntariado en Salud Mental. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

84,5 

08-VOL1-00150.5/2024 ASOCIACIÓN ATIEMPO - Súmate al voluntariado de Atiempo. Insuficiencia de 
crédito disponible 

84 

08-VOL1-00039.7/2024 FEDERACIÓN MADRILEÑA DEPORTES DISCAPACITADOS 
FÍSICOS - Incluir con deporte: Programa de Voluntariado. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

83,5 

08-VOL1-00005.6/2024 FUNDACIÓN MENUDOS CORAZONES - Proyecto Mentor Insuficiencia de 
crédito disponible 

83,5 

08-VOL1-00123.2/2024 ECOS DO SUR - Voluntariado de pares II. Insuficiencia de 
crédito disponible 

83,5 

08-VOL1-00174.4/2024 ARCÓPOLI - Diversidad e Inclusión en Acción: Voluntariado 
LGTBI+ en la Comunidad de Madrid. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

83,5 

08-VOL1-00038.6/2024 FUNDACIÓN MASNATUR - Masnatur: Másvoluntarios. Insuficiencia de 
crédito disponible 

83,5 

08-VOL1-00106.1/2024 MÉDICOS DEL MUNDO - Voluntariado como agente de cambio 
social en la lucha contra la explotación sexual. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

83 

08-VOL1-00074.1/2024 FUNDACION PARA EL FOMENTO DEL DESARROLLO Y LA 
INTEGRACION - Incluyendo en mi colegio. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

83 

08-VOL1-00014.7/2024 SOCIEDAD DE SAN VICENTE DE PAUL EN ESPAÑA - Formación 
del voluntariado de la SSVP en la Comunidad de Madrid. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

83 

08-VOL1-00141.4/2024 ASOCIACIÓN PUENTE DE ESPERANZA MADRID - Liderazgo y 
participación del voluntariado. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

83 

08-VOL1-00035.3/2024 FUNDACIÓN PADRE GARRALDA-HORIZONTES ABIERTOS - 
Loyola. Promoción y formación del voluntariado en el entorno 
penitenciario. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

82,5 

08-VOL1-00190.4/2024 FUNDACIÓN JUANJO TORREJÓN - Acción Voluntaria: Formación 
para el Compromiso Social. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

82,5 

08-VOL1-00137.8/2024 ESCUELA ESPAÑOLA DE SALVAMENTO Y DETECCIÓN CON 
PERROS - Buscando vidas: Formación de voluntariado para la 
búsqueda y rescate en emergencias. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

82,5 

08-VOL1-00033.1/2024 ASOCIACIÓN AFAEMO - Promoción del voluntariado en salud 
mental. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

82 

08-VOL1-00077.4/2024 ASOCIACIÓN DE MEDIACIÓN PARA LA PACIFICACIÓN DE 
CONFLICTOS - “Y tú, ¿te sumas? Proyecto de fidelización de 
personas voluntarias". 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

82 

08-VOL1-00065.0/2024 ASOCIACIÓN DE PADRES DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD SS REYES - APADIS - Yo como Tu – Personas 
con Discapacidad Intelectual que Apoyan en su Comunidad. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

81,75 

08-VOL1-00125.4/2024 FUNDACIÓN DESARROLLO Y ASISTENCIA -NADIESOLO- - 
Zapatillas solidarias. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

81,5 

08-VOL1-00021.6/2024 FUNDACIÓN AMAS SOCIAL - Campaña de promoción y formación 
del voluntariado. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

81,5 

08-VOL1-00180.2/2024 ASOCIACION DE OCIO Y TIEMPO LIBRE PARA PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL CLUB AMIGOS - Comparte 
momentos. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

81,5 

08-VOL1-00044.4/2024 ASOCIACIÓN LA FRONTERA SOCIAL - Un espacio para el 
voluntariado. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

81,5 

08-VOL1-00108.3/2024 FUNDACIÓN ALTIUS ESPAÑA - Voluntarios para la creación de 
empleo. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

81,25 

08-VOL1-00034.2/2024 FUNDACION ODONTOLOGIA SOLIDARIA - Voluntariado en la 
atención bucodental a personas en situación de vulnerabilidad 
social. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

81,25 

08-VOL1-00054.6/2024 YMCA - Jóvenes voluntarios agentes de cambio. Insuficiencia de 
crédito disponible 

81 

08-VOL1-00025.1/2024 HELSINKI ESPAÑA - DIMENSION HUMANA - Jóvenes para 
jóvenes: educando en Derechos Humanos y Objetivos de 
Desarrollo Sostenible. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

81 

08-VOL1-00101.5/2024 ASOCIACION COLECTIVO APOYO SEGUIMIENTO A MENORES 
Y JOVENES ALUCINOS LA SALLE - Comunidad de Personas 
Voluntarias en Red. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

81 

08-VOL1-00062.6/2024 ASOCIACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE LOS SORDOS - 
ASPAS - “Haz que nos oigan”. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

81 

08-VOL1-00067.2/2024 ASOCIACIÓN PARA PROMOVER Y PROTEGER LA CALIDAD DE 
VIDA DE LAS PERSONAS  CON TRASTORNOS DEL ESPECTRO 
AUTISTA/TRASTORNOS GENERALIZADOS DEL DESARROLLO 
- Voluntari@s con el autismo. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

80,5 

08-VOL1-00095.6/2024 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA CONTRA EL CÁNCER - Promoción, 
sensibilización y formación del voluntario oncológico de la AECC. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

80,5 

08-VOL1-00153.8/2024 ASOCIACIÓN EDUCACIÓN, CULTURA Y SOLIDARIDAD - 
"Participando en la Salud" Proyecto de agentes de salud 
comunitaria en San Cristóbal de los Ángeles. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

80 

08-VOL1-00161.8/2024 FUNDACIÓN INCLUSION Y APOYO APROCOR - Voluntariado del 
Bien Común. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

80 

08-VOL1-00023.8/2024 FUNDACIÓN YEHUDI MENUHIN ESPAÑA - Agend-Arte. Insuficiencia de 
crédito disponible 

79,5 

08-VOL1-00072.8/2024 ASOCIACIÓN SAN RICARDO PAMPURI - Fortalecimiento y 
capacitación del voluntariado para la Inclusión Social. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

79,5 

08-VOL1-00132.3/2024 MIGRANTIA, MIGRACIONES Y REFUGIO LGTBIQ+ - Gossip 
Queer; Fomento del voluntariado 3.0 a través de podcast. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

79 

08-VOL1-00064.8/2024 FUNDACION SAN EZEQUIEL MORENO - IMPLICAT-e. Insuficiencia de 
crédito disponible 

79 



VIERNES 8 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 267 Pág. 159

B
O

C
M

-2
02

41
10

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPEDIENTE 

ENTIDAD (PROYECTO) 
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 

08-VOL1-00069.4/2024 ASOCIACIÓN INFANTIL ONCOLÓGICA DE MADRID (ASION) - 
Gestión integral del voluntariado en cáncer infantil. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

79 

08-VOL1-00165.3/2024 ASOCIACIÓN SALUD Y VIDA SIERRA NOROESTE DE MADRID - 
Promoción y Formación del Voluntariado. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

79 

08-VOL1-00029.5/2024 SCOUTS DE MADRID MOVIMIENTO SCOUT CATOLICO - 
Voluntascout: protección de la infancia y detección precoz del 
sufrimiento. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

78,5 

08-VOL1-00112.8/2024 GRUPO PARA LA REHABILITACIÓN DE LA FAUNA 
AUTÓCTONA Y SU HÁBITAT  (GREFA) - Proyecto de voluntariado 
en la campaña de pequeños animales huérfanos de GREFA. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

78,5 

08-VOL1-00131.2/2024 AMÉRICA ESPAÑA SOLIDARIDAD Y COOPERACIÓN –AESCO- - 
Programa de voluntariado para la acogida y acompañamiento de 
personas migrantes. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

78,5 

08-VOL1-00085.4/2024 FUNDACIÓN ACCIÓN BIENESTAR Y DESARROLLO - Mejora y 
fortalecimiento de los procesos de inclusión, acompañamiento y 
permanencia del voluntariado social  
activo en Energy Control Madrid. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

78 

08-VOL1-00185.7/2024 FUNDACIÓN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ - 
UniVoluntariado 2024 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

78 

08-VOL1-00139.1/2024 ASOCIACIÓN CAMINAR - Desarrollo asociativo: Proyecto de 
voluntariado. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

78 

08-VOL1-00049.0/2024 AFIBROM - Plan de formación del voluntariado. Insuficiencia de 
crédito disponible 

78 

08-VOL1-00032.0/2024 FERMAD VIVE CONTIGO - Voluntariado colaborativo. Insuficiencia de 
crédito disponible 

77,5 

08-VOL1-00170.0/2024 FUNDACIÓN AYO ACCELERATING YOUTH OPPORTUNITIES - 
Impulso. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

77,5 

08-VOL1-00188.1/2024 ASOCIACION NACIONAL MICORRIZA - Voluntariado Micorrizado. Insuficiencia de 
crédito disponible 

77,5 

08-VOL1-00012.5/2024 ASOCIACIÓN AVANTE3 - Aporta. Insuficiencia de 
crédito disponible 

77,5 

08-VOL1-00171.1/2024 FUNDACIÓN JUAN XXIII RONCALLI - Impulsa Senior. Insuficiencia de 
crédito disponible 

77 

08-VOL1-00127.6/2024 FUNDACIÓN ACOBE - Tu ayuda cuenta: nuestro entorno espera 
un cambio. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

76,5 

08-VOL1-00024.0/2024 FUNDACIÓN LA SALLE SAN JOSÉ - Alas al viento. Proyecto de 
voluntariado de La Salle San José. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

76 

08-VOL1-00042.2/2024 ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DEL PLAN 
COMUNITARIO DE CARABANCHEL ALTO - Explora Europa: 
capacitación en oportunidades europeas para personal voluntario. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

76 

08-VOL1-00097.8/2024 FEDERACIÓN DE CENTROS JUVENILES VALDOCO - Form-
Acción. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

76 

08-VOL1-00145.8/2024 ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL 
GUADARRAMA. ADISGUA - Huellas que transforman. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

76 

08-VOL1-00070.6/2024 ASOCIACIÓN EL GATO DE 5 PATAS - Programa de voluntariado 
el gato de 5 patas. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

76 

08-VOL1-00091.2/2024 FUNDACIÓN PAN Y PECES - Construyendo puentes. Insuficiencia de 
crédito disponible 

75 

08-VOL1-00156.2/2024 FUNDACION VIDA SOSTENIBLE - Voluntariado Ambiental: 
Reconectamos con la naturaleza. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

75 

08-VOL1-00166.4/2024 AFS INTERCULTURA - III Escuela de orientaciones. Insuficiencia de 
crédito disponible 

75 

08-VOL1-00081.0/2024 ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES 
RENALES (ALCER MADRID). - Formación de voluntarios para el 
apoyo al proceso asistencial mediante la transmisión de vivencias, 
para pacientes con enfermedad renal crónica. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

74,5 

08-VOL1-00060.4/2024 RR CAMILOS - CENTRO DE HUMANIZACION DE LA SALUD - 
Centros de escucha: mejora de la atención a personas vulnerables. 
Voluntariado. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

74,5 

08-VOL1-00009.1/2024 NACIONAL DE HOGARES PARA NIñOS PRIVADOS DE 
AMBIENTE FAMILIAR NUEVO FUTURO - Proyecto de 
voluntariado para el apoyo y refuerzo educativo de los niños/as y 
adolescentes de Nuevo Futuro Madrid. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

74 

08-VOL1-00192.6/2024 ASOCIACIÓN GRUPO CONCERTANTE TALIA - Armonía sin 
fronteras. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

73,5 

08-VOL1-00028.4/2024 FUNDACIÓN RED DEPORTE Y COOPERACIÓN - Promoción del 
voluntariado deportivo-educativo con infancia y juventud vulnerable. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

73,5 

08-VOL1-00181.3/2024 ASOCIACIÓN GRUPO SCOUT 101 ALTOS PIRINEOS - 
Voluntariado Scout con infancia y juventud. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

73 

08-VOL1-00026.2/2024 ASOCIACIÓN DE COOPERACIÓN Y APOYO SOCIAL A LA 
INTEGRACIÓN ESCOLAR - Con voluntad +. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

72 

08-VOL1-00031.8/2024 ASOCIACIÓN LOS CHICOS DE JOSE Y LEO - Cuidamos de tus 
hijos/as. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

72 

08-VOL1-00076.3/2024 ASOCIACIÓN REDMADRE MADRID - Escuela de ciudadanía. Insuficiencia de 
crédito disponible 

71,5 

08-VOL1-00144.7/2024 ASOCIACIÓN KARIBU, AMIGOS DEL PUEBLO AFRICANO - 
Encuentro de voluntariado para la innovación cívica 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

70,5 

08-VOL1-00191.5/2024  CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL PEÑAGRANDE - Jugones 
solidarios, proyecto de voluntariado para cohesionar socialmente a 
través del fútbol. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

70 

08-VOL1-00098.0/2024 FUNDACIÓN CONTRA LA HIPERTENSIÓN PULMONAR - Plan de 
voluntariado. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

70 



VIERNES 8 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 160 B.O.C.M. Núm. 267

B
O

C
M

-2
02

41
10

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPEDIENTE 

ENTIDAD (PROYECTO) 
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 

08-VOL1-00129.8/2024 ASOCIACION MENSAJEROS DE LA PAZ - Voluntariado 
transformador. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

69,5 

08-VOL1-00094.5/2024 AMIVAL. ASOCIACIÓN PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE 
VALDEMORO Y C.MADRID - Talleres lúdico-formativos AMIVAL. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

68 

08-VOL1-00087.6/2024 GRUPO BRINZAL PARA LA DEFENSA DEL MEDIO AMBIENTE 
NATURAL - Voluntariado en Centro de Recuperación de Rapaces 
Nocturnas. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

65,5 

08-VOL1-00078.5/2024 SOLIDARIDAD, AYUDA Y UNIÓN, CREAN ESPERANZA. - 
SAUCE ONG - Reactivar la participación de los voluntarios que han 
estado en Camboya para que apoyen a SAUCE ONG en España. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

59 

08-VOL1-00168.6/2024 FUNDACION CEDEL - Inclusión laboral y social CEDEL. Insuficiencia de 
crédito disponible 

56,5 

08-VOL1-00047.7/2024 ASOCIACIÓN ANIMAL FAMILIA BOMBAY PARA LA DEFENSA 
DE GATOS CON LEUCEMIA - Refugio para gatos con leucemia 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

55,5 

08-VOL1-00194.8/2024 CLUB DE ESGRIMA DE MADRID - Espadachines voluntarios. Insuficiencia de 
crédito disponible 

55 

08-VOL1-00055.7/2024 COLEGIO DE INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y 
PUERTOS - Formación en voluntariado para proyectos de 
ingeniería para el desarrollo humano. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

51 

 

ANEXO IV 

RELACIÓN DE ENTIDADES CON SOLICITUD PARA PROYECTOS DE INNOVACIÓN SOCIAL PROPUESTAS 
COMO DENEGADAS POR INSUFICIENCIA DE CRÉDITO DISPONIBLE 

Nº 
EXPEDIENTE 

ENTIDAD Y PROYECTO SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

08-VOL1-00175.5/2024 REMAR ESPAÑA - Entremanos (Bridge experience between the 
social dining room and the labor market). 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

84,5 

08-VOL1-00186.8/2024 FUNDACIÓN TEATRO JOVEN - Teatro para Abrazar. Insuficiencia de 
crédito disponible 

84 

08-VOL1-00019.3/2024 H-AMIKECO ASOCIACIÓN PROMOCION DE LAS RELACIONES 
HUMANAS - Reinserción comunitaria a través de círculos de apoyo 
y responsabilidad. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

84 

08-VOL1-00135.6/2024 FUNDACIÓN YOGA PURA VIDA - Creando vías para el bienestar: 
Gestión y prevención de adicciones en adolescentes mediante la 
Arteterapia y el  
Yoga Terapéutico. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

83,5 

08-VOL1-00187.0/2024 ASOCIACIÓN REALIDADES PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL - 
Cohousing inclusivo con personas sin hogar: Proyecto piloto. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

83,5 

08-VOL1-00120.8/2024 FUNDACIÓN ALTIUS ESPAÑA - Centro de distribución social. 
Transformando el desperdicio en impacto social. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

82,5 

08-VOL1-00128.7/2024 ASOCIACIÓN AMAR DRAGOSTE - Fomento de redes de apoyo y 
sororidad entre Mujeres Supervivientes de Trata con Fines de 
Explotación Sexual. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

82,5 

08-VOL1-00136.7/2024 LA RUECA ASOCIACION SOCIAL Y CULTURAL - Hackathon de 
Empleabilidad para Jóvenes. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

82,5 

08-VOL1-00082.1/2024 ASOCIACIÓN SENTIDO SOCIAL - Cuidados no profesionales en 
el hogar (iap investigación acción participante en la mejora de los 
entornos de cuidados y autocuidado de difícil acceso). 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

82 

08-VOL1-00157.3/2024 FUNDACIÓN PITA LÓPEZ - Proyecto Piloto Sala Multisensorial 
para de niños y niñas con Daño Cerebral Adquirido (DCA). 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

82 

08-VOL1-00130.1/2024 FUNDACION ALENTIA - Poderosas. Mentoría Social y Género. Insuficiencia de 
crédito disponible 

81 

08-VOL1-00116.3/2024 FUNDACIÓN ACOGIDA - Lazos fuertes, familias fuertes. Insuficiencia de 
crédito disponible 

81 

08-VOL1-00140.3/2024 FUNDACIÓN ACCIÓN CONTRA EL HAMBRE - Vives Emplea 
itinerarios de inserción con enfoque de vida saludable. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

80,5 

08-VOL1-00164.2/2024 FUNDACIÓN JUDY SHARP - Las Tardes de Judy. Insuficiencia de 
crédito disponible 

80 

08-VOL1-00080.8/2024 ASPAYM MADRID - Soporte Social: Gestoría Social y Apoyo a la 
tramitación telemática para personas con discapacidad. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

80 

08-VOL1-00051.3/2024 ASOCIACIÓN DUAL - Programa de Atención Integral Urgente a 
Familias en situación de Alta Necesidad: incorporación de un 
sistema de expedición automática de productos gratuitos de 
higiene femenina. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

79 

08-VOL1-00084.3/2024 ASOCIACIÓN MAMÁS EN ACCIÓN - Curasana, acompañamiento 
hospitalario a niños que no tienen papás o no pueden vivir con 
ellos. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

79 

08-VOL1-00063.7/2024 FUNDACIÓN CANIS MAJORIS - Juntos, programa de innovación 
social para atender la soledad no deseada y el sinhogarismo en la 
Comunidad de Madrid. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

78,5 

08-VOL1-00121.0/2024 FUNDACIÓN ADECCO - Agente de apoyo mutuo para la salud 
mental. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

78 

08-VOL1-00147.1/2024 ROWE ASOCIACIÓN - De niño a niño. Insuficiencia de 
crédito disponible 

78 

08-VOL1-00169.7/2024 FUNDACIÓN MÚSICA CREATIVA - Canto abierto 2024: proyecto 
coral para personas con discapacidad y trastorno generalizado del 
desarrollo. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

77,5 

08-VOL1-00104.8/2024 ASOCIACIÓN LAKOMA MADRID - Aunando Esfuerzos. 
Herramienta Digital III. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

77 



VIERNES 8 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 267 Pág. 161

B
O

C
M

-2
02

41
10

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPEDIENTE 

ENTIDAD Y PROYECTO SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

08-VOL1-00159.5/2024 FUNDACIÓN FAMILIA, SOCIEDAD Y EDUCACIÓN - Desarrollo e 
implementación de la herramienta pedagógica digital "Sala de 
Espera" para la prevención en salud mental de adolescentes y 
jóvenes. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

77 

08-VOL1-00149.3/2024 FUNDACIÓN RAÍCES - Apoyo socioresidencial a jóvenes 
extutelados/as en la transición a la vida adulta. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

76 

08-VOL1-00167.5/2024 FUNDACIÓN SENARA - Puentes. Insuficiencia de 
crédito disponible 

76 

08-VOL1-00099.1/2024 FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ASOCIACIONES DE ESPINA 
BÍFIDA E HIDROCEFALIA, FEBHI - Alianza de la EBH por la 
Agenda 2030: Trabajo en RED por la inclusión sociolaboral de las 
personas con 
discapacidad. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

76 

08-VOL1-00124.3/2024 FUNDACIÓN PILARES PARA LA AUTONOMÍA PERSONAL - 
Envejecer con sentido. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

76 

08-VOL1-00006.7/2024 ASOCIACIÓN NUEVO HORIZONTE (DE PADRES Y TUTORES 
DE PERSONAS AUTISTAS) - Cultivando vínculos: Fomentando la 
participación social entre colectivos en riesgo de soledad no 
deseada mediante la jardinería terapéutica. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

75,5 

08-VOL1-00040.0/2024 ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DEL PLAN 
COMUNITARIO DE CARABANCHEL ALTO - "Campus de 
Oportunidades: Promoviendo la Inclusión Social a través del 
Voluntariado y la Innovación Social". 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

75 

08-VOL1-00114.1/2024 FUNDACIÓN RANDSTAD - Itinerarios de innovación social. Insuficiencia de 
crédito disponible 

75 

08-VOL1-00162.0/2024 ASOCIACIÓN SAN RICARDO PAMPURI -  En casa. Insuficiencia de 
crédito disponible 

74,5 

08-VOL1-00173.3/2024 MIGRANTIA, MIGRACIONES Y REFUGIO LGTBIQ+ - MIGRARTE: 
Proyecto de inclusión social para personas migrantes LGTBIQ+. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

72 

08-VOL1-00111.7/2024 DUCHENNE PARENT PROJECT ESPAÑA - Mejora en el Servicio 
de Atención Psicológica DPPE mediante transformación digital. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

72 

08-VOL1-00109.4/2024 ASOCIACIÓN DE PADRES DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD SS REYES - APADIS - Transformación de 
centros diurnos. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

71,5 

08-VOL1-00052.4/2024 AFIBROM - Conexión y bienestar digital. Insuficiencia de 
crédito disponible 

71 

08-VOL1-00001.2/2024 FUNDACION ANDA CONMIGO - Migo en hospitales. Insuficiencia de 
crédito disponible 

69,5 

08-VOL1-00022.7/2024 ASOCIACIÓN EL FANAL - Tela Canela. Insuficiencia de 
crédito disponible 

64 

08-VOL1-00057.0/2024 ASOCIACIÓN CEPRI - Proyecto Aula Hogar. Insuficiencia de 
crédito disponible 

63 

08-VOL1-00126.5/2024 FUNDACION ATENEA GRUPO GID - Webinar de Innovación 
Social. 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

61 

08-VOL1-00086.5/2024 FUNDACION SOCIAL HIJAS DE LA CARIDAD - CareConnect: 
Plataforma integral de gestión e intervención social en la Fundación 
Social Hijas de la Caridad 

Insuficiencia de 
crédito disponible 

54,5 

 

 

ANEXO V 

RELACIÓN DE ENTIDADES CON SOLICITUD PARA PROYECTOS DE VOLUNTARIADO 
DENEGADA POR NO ALCANZAR LA PUNTUACIÓN MÍNIMA PREVISTA EN EL ARTÍCULO 16.1 DE LA ORDEN 1487/2017 

En esta convocatoria no se ha evaluado ningún expediente por debajo de 50 puntos. 

 

 

ANEXO VI 

RELACIÓN DE ENTIDADES CON SOLICITUD PARA PROYECTOS DE INNOVACIÓN SOCIAL 
DENEGADA POR NO ALCANZAR LA PUNTUACIÓN MÍNIMA EXIGIDA  

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD (PROYECTO) PUNTUACIÓN 

08-VOL1-00008.0/2024 FUNDACIÓN MENUDOS CORAZONES - Empoderamiento de pacientes jóvenes con 
cardiopatías congénitas. 

49 

08-VOL1-00058.1/2024 ASOCIACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE LOS SORDOS - ASPAS - Aprendemos sin 
barreras. 

40,5 

 



VIERNES 8 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 162 B.O.C.M. Núm. 267

B
O

C
M

-2
02

41
10

8-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO VII 

RELACIÓN DE ENTIDADES CON SOLICITUD PARA PROYECTOS DE VOLUNTARIADO EXCLUIDAS 

En esta convocatoria no ha habido ninguna solicitud de la modalidad de voluntariado excluida. 

 

 

ANEXO VIII 

RELACIÓN DE ENTIDADES CON SOLICITUD PARA PROYECTOS DE INNOVACIÓN SOCIAL EXCLUIDAS 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD (PROYECTO) CAUSAS 

08-VOL1-00196.1/2024 ASOC DE VECINOS BARRIO DEL ARRABAL DE TORRELAGUNA – Por un barrio 
digno 

a 

08-VOL1-00197.2/2024 FROSINBA FRONTERAS SIN BARRERAS – Rumbo seguro a 

 

a- Presentación de la solicitud fuera de plazo. 

b- Realización del proyecto fuera del ámbito territorial de la Comunidad de Madrid. 

c- Duración máxima del proyecto superior a la establecida en la convocatoria. 

d- Ejecución del proyecto fuera del plazo previsto en la convocatoria. 

e- Subvención solicitada por importe superior al límite establecido en la convocatoria. 

f- Otras causas. 

 

 

ANEXO IX 

RELACIÓN DE ENTIDADES A LAS QUE SE CONSIDERA DESISTIDAS POR NO HABER SUBSANADO LA SOLICITUD PARA PROYECTO 
DE VOLUNTARIADO EN LOS TÉRMINOS REQUERIDOS O POR HABER DESISTIDO VOLUNTARIAMENTE DE SU SOLICITUD 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD (PROYECTO) 

08-VOL1-00148.2/2024 PROVINCIA PAULA MONTAL - Cultura y ocio participativo. Construyendo comunidad. 

08-VOL1-00160.7/2024 ASOCIACIÓN REDYRETO - Senderos en Red +50. 

08-VOL1-00163.1/2024 ASOCIACIÓN AVANCEMOS NUEVO RUMBO - Concienciando por la palabra y el hecho. 

08-VOL1-00193.7/2024 ASOCIACIÓN INTERNATIONAL EXCHANGE STUDENT NETWORK DE LA UNIVERSIDAD 
DE ALCALÁ - KINESI Alcalá 

 

 

ANEXO X 

RELACIÓN DE ENTIDADES A LAS QUE SE CONSIDERA DESISTIDAS DE SU PETICIÓN POR NO HABER SUBSANADO 
LA SOLICITUD PARA PROYECTOS DE INNOVACIÓN SOCIAL EN LOS TÉRMINOS REQUERIDOS 

O QUE HAN DESISTIDO VOLUNTARIAMENTE DE SU SOLICITUD 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD (PROYECTO) 

08-VOL1-00075.2/2024 ASOCIACIÓN REDMADRE MADRID 

08-VOL1-00178.8/2024 ASOCIACIÓN MUJERES ÁRABES LUCHADORAS CAÑADA REAL 

(03/17.730/24)


		2024-11-08T08:16:08+0100




